

KURJER LITEWSKI

Za Najwyższym Dozwoleniem
IMPERATORA I MOCI CARSZEY ROSSYI.

W WILNIE V. S. 18. KWIETNIA 1803. ROKU W SOBOTE

z Wilna 18. Kwietnia.

JW. Aktualny Tajny Sowiecnik różnych Orderów Kawaler Minister wewnętrznych Interessow Graff Wiktor Pawłowiçz Koczubei przy odezwie swojej do Marszałka Gubernińskiego Litewskiego Wileńskiego Hrabi Brzostowskiemu uczynioney przesłał poniżej opisane Prawidła, które co do słowa podają się do wiadomości Obywatelów w następującej osuwie:—

Wypis z prawideł ustanowionych za zdaniem Najwyższej Rady Imperyi, według których na postępowce Minister wewnętrznych Interessow przy roztrząsaniu umów między Dziedzicami Obywatelami, a ich Włościanami zawartych, podług Ukazu dnia 20. Februarij 1803. Roku. —

Forma i jakim sposobem zawieranie być mają umowy.

1mo: Obywatel Dziedzic chcący zawierać z Włościanami swemi umowę na oddanie im gruntów, powinien w oney wyrazić 1mo: Ziarną Wsią czyli z jakimi mianowicie włościanami, albo z jednym włościanem tej wsi zawierać on umowę 2do: Jakie mianowicie ziemie, łąsy, uroczyścza, i w jakiej ilości on każdemu z nich oddaje na własność. — 3tio: Jaką ceną tak za tę ziemię i uroczyścza, iako i za uwolnienie ich od niektórych powinności, albo za zupełną ich swobodę, Włościanie Obywatelowi Dziedzicowi płać obowiązuja się 4to: W jakie terminy na 10. na 15. albo na mniej, lub więcej lat, i mianowicie wlate i kiedy, albo na zawsze Dziedzicowi i Sukcessorom tego Włościanie opłacać obowiązuja się 5to: Czy nie są odstępnice Włościanom grunta w dyfferencyach będące, czy wiadomy im ten spór, czy przynajm oni na siebie ukończą tego sporu, albo w przypadku utracenia tych gruntów dyfferencyjnych, iaką Obywatel obowiązuje się onym uczynić nadgodę. 6to: Czy nie są grunta, albo i sami Włościanie w zastawie Skarbowey, albo partykularney, czy biorą na się obózek włościanie spłacać ten dług według tych samych warunków, a jeśli zastawa znajduje się w ręku partykularnym, tedy czy zezwala na to Possessor zastawny?

7do: Kiedy takim sposobem uczynią się główne punkta umowy, Obywatel dziedzic stwierdza onę własną ręką, a Włościanie za zgodnym umówieniem się dają do podpisania oney plenipotencyą, albo wybranemu z pomiędzy siebie, albo ustronnemu człowiekowi.

8tio: Plenipotencya od Włościan na podpisanie umowy powinna być prezentowana i zapisana w Sądzie Powiatowym.

9to: Oprócz podpisów Włościan, na teyże samey umowie powinien się podpisać Ziemski Kommissarz i Powiatowy Marszałek na to:

że umowa istotnie uczyniona za zgodą Włościan, i że w podpisaniu oney nie było ani przymusu, ani podeyscia.

10to: Do umowy przyłącza się świadectwo z Departamentu Cywilnego, czy nie zostaje takowey maiaćek pod zaprzeczeniem lub konwikcyą prawną, lub też w Skarbowey, albo partykularney zastawie:

11to: Jeżeli nie z całą wsia, ale z niektórymi tylko włościanami zawiera się umowa, wtedy przyłącza się do tego opisanie należytyym sposobem authoryzowan, oznaczające ilość uprawney ziemi do całej wsi należącej, aż by można było wiedzieć, wiele zostaje gruntu dla tych włościan, którzy do umowy nie wchodzą.

12mo: Stosownie do tych punktów uczyniona umowa przedstawuje się przy prozbie Obywatela Dziedzica na Imie MONARSZE zapisanej, do Marszałka Gubernińskiego Szlacheckiego.

13to: Marszałek roztrząsa, czy wszystkie wyżej wzmienione okoliczności i zabezpieczenia przy umowach znajdują się, a jeśli nie widzi nic już więcej potrzebnego do ich dopełnienia, przesyła przy swoim doniesieniu do Ministra wewnętrznych Interessow.

Na Oryginalie własną JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Ręką napisano

Ma być podług tego
ALEXANDER.

w Sanct-Peterzburgu Februarii 21. dnia 1803. Roku.

Z te punkta zgodnie są z przyslanemi od JW. Ministra w Rossyiskim języku, Zaświadczam Nadworny Sowiecnik i Szlachecki Sekretarz Tadeusz Kukiewicz.

z Petersburga V. S. 7. Kwietnia.

Generał Lieutenant Graf Buxhewden przymuje się do służby z rangą Generała infanteryi i oddaniem starzeństwa, umieszczony w armii. Leyb huzarskiego pólku Rotmistrza Dawidow został Półkownikiem; Stabs Rotmistrze Puzanow, Mandryka Rotmistrzami. Półkownik Buchole nazna żony Kommandantem Smoleńskiego pólku dragonii. Półkownik Sarebur—Depont—Leroi umieszcza się w artylleryi morskiej iako Kapitan i. rangi. Rewelski Kommandant Generał Maior Graf Tisenhausen uwalnia się do cudzych krajów dla odzyskania zdrowia. Woysk Czarnomorskich Podpółkownik Czerniszew uwalnia się od służby. Generał Kawaleryi Derfelden otrzymał pozwolenie przyjąć wychowanki swoje do imienia i familii z prawem dziedziczenia maiaćek, iaki dla nich będzie wydzielony Mohilewski Prokuror Gubernski Czaykowski został Konsyliarzem Stanu.



z Wiednia 13. Kwietnia.

Jest wiadomość, że w Constantinopolu powstała wielka zamieszanie; przyczyną być miały trwożące wieści z Arabii. Porta rapport odebrała, że w tym Kraju powstał nowy Piorok do Mahometa podobny, Abdul Wechab imieniem. Ten wiele zebrawszy przyjaciół i strouników, pomazał onych liczbę, jak zwykli fanatycy, nie oświeceniem, lecz gwałtem, ogniem, i żelazem. Nie zliczone tłumy; całe pokolenia błędnych Arabów wiążą się do niego. Religia umysły zapala; twierdzi śmiało przed prostym gminem Abdul, że Mahometańska jest sektą złoćyńcom właściwą, nieprzyjazną Bogu i ludziom. Według niego Sultan panujący w Constantinopolu jest przywłaścicielem doctajności światay, która w niebie początek wzięła, Wielkiego Kalify; należy przeto ludziom prawowierzym wytepiac ogniem i żelazem wszystkich Muzułmanów, bez wyłączenia żadnego, ponieważ przeciwnikami są świętych przykazani Alego; naprzód zaś opanować trzeba miasta Mekkę i Medynę, narodzeniem i grobem Mahometa u Turków stynące. Te nauki musiały koniecznie skutkować u Arabów; zaczęły się mordy krwawe z niepojętą w rozumem stwórzeniu zaiadłością; nigdy Turcy w rozkrzewianiu swojej wiary okrutniejszymi nie byli. Mahometanie przed śmiercią wżędy gotową w różne strony uciekają. Armia Wechaba idzie do Mekki; Sultan troskliwie czeka dalszych szczegułów rewolucyi niespodziewaney.

Ambassador Francuzki Champagny oswiadczył chęć Konsula, Dworowi naszemu, ażeby dzieło Deputacyi względem odmian zaszytych w Rzeczy, od posredników zgotowane, od Seymu w Ratisbonie przyjęte, przez Cesarza było potwierdzone jak nayrychley, teraz osobliwie, gdy nowe z Anglią zatargi zdają się grozić wzruszeniem pokoju. Odpowiedziano z-naszey strony, że ratyfikacya wkrótce nastapi — Do Alexandryi przed d. 12. Lutego zawinelo wiele okrętów Angielskich, które nakoniec podobno zalogę narodu swiego wyprowadzą do Malty — Sultan powiększając dochody publicznego skarbu niektóre odmiany kazal uczynić, między innymi i celnę administracyi. Kupcy rozumiejąc się pokrzywdzonymi podali swoje uwagi i przełożenia, na które i-dnak żadney odpowiedzi nie odbierają; Porta bowiem nowych układów odstępować nie myśli; cła podwyższono 3. procentami — Nowy Basza w Belgradzie ma lat 70. wielki przyjaciel Janeczarów, bo sam był niegdys w ich liczbie; wszyscy z rządów jego dotąd zdają się ukontentowani; nie wprowadzając żadnych odmian, zostawił wszystko na dawnym stopniu.

z Paryża 5 Kwietnia.

Po zakończonych elekcyach zwycięznie jest u nas, że wyznaczone deputacye przychodzą do Konsula z podziękowaniem za urządzenie RPtey już uspokojoney. Na czele takiego poselstwa z departamentu Eure stanowiący zawczora General Baraguey d'Hilliers na kampaniach Włoskich wstawiony; Konsulu rzekł, Oyczyzna ciebie wielbi i wysławia; nasz Departament obrawszy urzedników jak prawo kazalo, jednomyślnie postanowił oswiadczyć rządzący mądremu należną wdzięczność; za to coś uczynił; i za to co jeszcze uczynisz narodowi. Idźcie rzekli do nas współziomkowie, do naywyższego RPtey urzednika i Wodza; który jest chluba i zaszczytem imienia Francuzkiego, wskżeszcielem chwaly narodowej i moralności; większym iesli być może w pokoju; nizeli był strasznym na wojnach pośród zwycięstw i tryumfów; idźcie i powiedzcie, że w nim złożone są myśli, wszystkie chęci i nadzieie nasze! Konsulu zaufay narodowi. Kochają ciebie i otaczają ludzie poczciwi, przyjaciele prawi Oyczyzny. Oycowie

oddają Ci ręce i serca na obronę kraiu; za potmków równą gorliwość zaręczyą. Zyi długo dla uszczęśliwienia naszego; a prawnuków będzie powinnością uwielbiać imie twoie; gdy nieśmiertelnym zostaniesz.

D. 8. Pisma nasze usprawiedliwiają Konsula od zarzutów, iakimi przeciwko niemu są napełnione Angielskie, misłowicie z okoliczności umysłoney podróży do Belgium. Narody, mówią, i rządcy onych, winni sobie nawzajem, azacunek, powazenie, i wzgledy, których zapomnienie częstokroć jest zrodłem klęsk okropnych. Zart nieprzystoiny Króla Francyi Filippa, zprowadził pod Paryż stawnego Wilhelma z Normandyi; niezgrabne piosunki, Ludwika 15. ettc. nieublaganiemi nieprzyjacielami do zgonu zrobily Wielkiemu Fryderykowi. Lecz przytymniej krzywda i uraza od osób dostoinych pochodzila dla równych stopaiem. Dzisi cżem są pisarze Londyńskich paskwilów porównali z naywyższym rządcą wielkiego narodu? Rozbrali role między siebie; Kazdy zabawia i zwodzi latwowiernych wyrazami grubemi; politycznemi domysłami, które od prawdy dalekie. Niedawno ieden dzielil Rzeczę na cyrkuly sposobem nowym, wywracal Prussy; Francya dzielil piórem bez odporu; i żadney trudności; dzisi drugi RPte wystawia wolbrzymiey postaci na postrach innym, sledzi postępkę, przedsięwzięcia; myśli nawet nayskrytsze Konsula, nicie prywatne zycie iego, w naymnieyszym krotki wielkie upatrując projekta; trudno zgadnąć iak pogodzić może lekce wazenie tego męża osoby; z wielkimi które przypisuje onemu zamysłami; prawda że ten pisarz nie uręczył powszechności, iako wiernym; i w czynieniu wniosków rozładnym będzie.

Przed kilku miesiacami głośno twierdzili Anglicy, że podróż Konsula do Hayre i Rouen za cel miała ogromną wyprawę do ich kraiu; iakoby ten czlowiek iedno wyrzekiszy slowo mógł wyprowadzić z niczego floty uzbiorione; i postawic liniowe okręta w porcie zaledwo przyimiacym fregaty. Później oglądal kanal; którym rzeka Ourq zplynie do Paryża; zapyta się może nie ieden wkrótce polityk; iak ów Neapolitańczyk w listach żydowskich; czyli port Paryski równie jest piękny iak w Plymouth. Jutro nowe urodzą się basnie; większe iednak nie będą nad te do których stala się powodem podróż Konsula do Belgium i dwa obozy wytknięte w tym kraiu. U ludzi rozsądkiem zdrowym obdarzonych ta podróż nieskończenie jest pożyteczną; musi Konsul odwiedzić kraie nowo zawojowane, przywiązać nowych synów Oyczyzny nierozzerwany wazem do wielkiej familii; poznać ich dostatkę i potrzeby; zachęcić przemysł i rolnictwo, przyspieszyć naprawę portu Auvers miasta, które ma być niegdys w rzedzie naypierwszych całego swiata; dać Belgom świeżty dowod przywiązania ku nim Franchzów i szacunku swojego.

Z tych wzgledów podróż pożyteczną będzie i konieczną; nie ciekawość, aniteż przepych i próżna chęć pokazania się tylko ludowi Konsula prowadzi. Dwa obozy w Belgium wytknięte nie dla postrachu obcych; lecz dla wzbudzenia emulacyi w rycerstwie podczas pokoju; gdy manewrować będą pod okiem tego wodza pod którym niedawno zwycięzali; tu Belgowie zaczną mieć większe rozumienie o potędze Francuzkiej. Zdało się pisarzom Angielskim że Buonaparte wyleżdza, ażeby na czele wojsk stoiąc ogłosić się kazal Imperatorem całej Galii, a w Aix la Chapelle przyiół uroczyste miecz berło; i Koronę Karola W. Znalezi się co uwierzili tej powiesci w Londynie i Paryżu. Nie myślił żaden, w iakim dzisi jest położeniu Konsul; że otaczająca go chwala; czolo laurem zwycięzkim uwieńczony; zaszczyt z

przywroconego pokoju w Europie nie pozwalala rycerzowi wystawiac sie na ozywiste niebezpieczenstwo ztracenia wszystkiego.

Nie bierzmy za dowod ze nie uczynil nic dotad przeciw Oczyzywie chociaż wiele iemu zamyslow przypisywano za granica i w domu; dosc pomyslic ze tytul pierwszego Konsula jest w Europie iedyny, a zatem dosc piakny, ktorego wstydzic sie nie moze narod, co z tak wiele razem walczyl, nieprzyjaciolami; anitez bohater zwyciezca. Ten tytul w dziejach juz zapisany przejdzie do potomnosc; przyznaly wszystkie Mocarstwa. Nie odmieni na inny Buonaparte; o ktory starac by sie musial troskliwie i dlugo za granica i w domu. Chce potwarzenia dyktowala te wieści; rozsadni pogardza; innym wierzyc niebronno. Lecz rządcy i narody czyliż w tem interessu nie maja, azeby podobnych basni nie noszono po swiecie? wolnośc Narodu iednego czyliż na tem zalezny, aby zuchwale pogardzal i deptal drugie? zbrodnia publiczna czyliż rownym obyczajem sadzona bydz ma iak wysteppek prywatny. Te pytania rozsadek zdrowy rozwiadzby zapewne bez zadney trudnosc. Gdyby duch pokoju i zgody rownie ozywial wszystkie stworzenia rozumne.

Rapporta urzędowe z S. Domingu 7 lutego zawieraja, ze na rozkaz Generala en Chef Rochambeau dywizya wojsk naszych z okretow wysiadła pod Miragoane; opuścić musieli tu stanowisko Murzyni, iakotez drugie w Anse veaux i ustepowac w glab kraju z wielka bardzo szkoda. General wojsk czarnych Laplume dawno dystyngwiliacy sie wiernoscia dla RPtey nowe prawo nabył do szacunku caley armii; znakomite oddajac przyslugi na czele Murzynow swoich. General en chef rownie uwielbia Szefow brygady czarnych Nerete, Dieudonné, chefow batalionowych Segrete Delpeche, statecznie rządowi wiernych mezców i rycerskich. Rozrzadzenia nowe spodziewac sie kazą, iz buktownicy zupełnie sparci beda od południowej strony, gdzie juz kwitnac zaczy na pokoy, tak dalece iz wojska przybywajace z Europy w stronie tylko zachodniej do czynienia miec beda.

Na wielkiey paradzie, o ktorey sie juz mowilo, Konsul przypatrywail sie pilnie młodzieńcom swiezo wezwanyim dla dopełnienia regimentow; pytal sie iaka im wygodę czyniemy; odeblawszy od iednego odpowiedz lepszą niz w domu, pokazal ukontentowanie; przegladal cale oporzadzenie, chcąc być przekonanyim, ze żołnierz odbiera wszystko co naznaczyla RPta. Powodem do tej ostroznosci byl przypadek niedawno zdarzony. Widzi z okna Buonaparte żołnierza przechadzajacego sie po dziedzińcu w nizernem odzieniu; uwiadomiony ze od lat 5 nie brał munduru, zawolac kazal Szefa regimentu; i surowie zgromiwszy odeslal do więzienia, żołnierzowi sprawiedliwosc domierzyl. W porcie Cherbourg nie licząc innych ludzi, pracuje 600 galernikow na 60 statkach lekkich; robota idzie przedko; jest nadzieia, ze nad kanałem Manche miec w krótcie bedziemy wygodne dla flot stanowisko. Juz grobla usypana podnosi sie z lub z atopy nad wode. Za rzecz pewną ogłoszono, ze Król Jmc. Katolicki poslal rozkazy, azeby w Louisianie wszystko przywrócono do tego stopnia; na iakim rzetaz postawily traktaty pisane z Amerykanami wzgledem wolney żeglugi na rzece Mississipi.

Mocą umowy zawartej między większemi Mocarstwami, których obchodzi los przyszlzy zakonu Maltańskiego, na co się zgodzil Król Brytanii W. J. 2 Czerwca 1802 nominacya w. Mistrza na ten raz ieden zastawiona byla

stolicy Apostolskiej, z osob przez Przeorostwa tegoż zakonu prezentownych. Ociec S. 9 lutego 1803 mianowial na tę dostojnosc Bailiwa Thomasy; ten urzadz przyjal; i wyslal do malty Kommandera Bussy. iako namiestnika. Chciel kommandor przyjac wyspy dzierzawę. pisal do ministra w Malcie Angielskiego Baili, przekladajac, iako zatrzymanie oney przeciwko brzmieniu traktatow, być moze przyczyna wojen i niezgody w Europie. Wymowil sie minister na przod, ze palac Mistrzowski ieszcze rządowi Angielskiemu jest potrzebny; nakoniec oswiadczyl, iz nie ma z Londynu rozkazow, azeby ustepowal z Malty, ktore iak tylko przydaja, doniesc przyrzeka, tymczasem radzi, azeby Mistrz w. zostal w Sycylii. Tu przydad trzeba ze Imperator Jmc. i dwór Wiedenski przez traktat w Amiens uroczyście proszeni; dawno juz gwarantowali niepodleglosc wyspy i zakonu Maltańskiego; Król Pruski dotad nie dawal wyrazney na to odpowiedzi; lecz w dzisiejszych okolicznosciach przyslal naostatek zadaną gwarancyą.

Slychac ze Jozef Buonaparte wyznaczony bedzie do utatwienia z Lordem Whitworth wszelkich trudnosc, ktore grozily zerwaniem pokoy. Papiery nasze niesco w gore poslaly; boiazna blizkiej wojny zmniejsza sie codziennie; przygotowania iednak obronne w portach ida z pospiechem, azebyśmy niespodzianie napadnieniemi nie byli; naybardziej iednak pracowac kazano nad uzbrojeniem floty; w Belgiakim lesie Soignes wycieto ieszcze 12 tysiecy ogromnych dębów. Z portem Brestenskim telegraf koresponduje. W armii lądowej dzis liczy RPta 120 Generalow dywizyi, 240 Generalow brygady, 128 Adutantow Kommanderujacych 138 tewii Inspektow, 274 wojennych kommissarzow. Kommandatowi wyspy Elby minister Berthier poslal zalecenie azeby twierdz Poliferato do obrony przysposobil na wszelkie przypadki. Ex Dyrektor Carnot wydal nowe dzieło, Geometrii, iak nazwal de positione

General Dufoc powrócił z Belfina. Slychac ze ceterum—podrozy bylo zklonienie Króla Jmci Pruskiego, aby chciel przyjac na siebie posrednictwo do ugodzenia sporow naszych z Anglikami—Instytut narodowe nadgrode przyznalo Astronomowi z Bremen; Olbers; sadzac ze odkrycie planety nowej jest naywazniejszy wynalazkiem r. 1802 Prefekt palacow imieniem Konsula pisal do slawnego Paesello wychwalajac nowe jego dzieło, muzykę opery Proserpina—Buonaparte juz dfugi raz uzył przywileju przez Konstytucyą sobie dozwolonego odpuszczania kary winowaycom. Przeslępstwo Jana Grätien niewiadome; Konsul uwolnil od smierci—Z Turii do Alexandrii wielka liczbę ciężkich armat wyprowadzono.

Od granic Wloskich z Kwietnia.

Do portu Neapolitańskiej Stolicy zawinety 3. Angielskie fregaty powracajace z krajow wschodnich; na iedney z nich znajdowal sie Lord Elgin Ambassador u Porty Ottomańskiej powracajacy do Londynu; wysiadł na ląd i udal sie do Caserta; gdzie od Króla najmiley byl przyjety. Tegoż czasu posel Francuzki doniosł Monarsze o smierci Generala en chef Leclerc krewnego Konsula— W Rzymie uroczyстым obrządkiem obchodzono doroczną pamiatke koronacyi Oycy S. na nabozenstwie w kaplicy Quirinalskiej znajdowalo sie przytomnych Kardynalów 33; dla Xiążęcia Meklemburg Stralitz przypatrujacego sie tym obrządkom bylo miejsce zgotowane — General Milhan dotad kommandant i dywizyi Wojskowej oddala sie z Mautui na inny urzadz — Do Genui dosc często zawilialy statki Angielskie zabierajac ryż i wszelkiego zboza bardzo wiele — Mowic znówu za-



czynią, że Król Sardyński za Piemont utracony odbierze nadgrode na ładzie we Włoszech; ale o tém nic niema pewnego — Landamman Szwajcarski d'Affry potwierdził na urządzie posłującego u RPtey Włoskiej Talioretti — W Lugano kazano mieć wszelką gotowość na przyjęcie woysk Francuzkich, które z Szwajcarów do Włoch przechodzą.

Boku 1803 Miesiąca Marca 21 dnia Dekretem Kommissyi za najwyższym Ukazem sądzącej się dwa młyny po Biskupi i po Ogiński zwane, z pod Possesyi JP. Andrzejewskiego i Jego Kompanii odebrane, i przez Rehabiliacyą Urzędową miastu Wilnowi oddane w dniach 10 i 13. Apryla zostały. Magistrat Miasta Wilna w terminach Dekretem Kommissyi oznaczonych powinien był rzeczony młyny licytować; lecz gdy dla zasłanych ze strony dawnych Possessorów przeszkod dopełnić tego niemógł; i czas licytacji Dekretem oznaczony upłynął; przeto Magistrat Wilenski nieomieszkanie dopiéro donosi całemu Publicum, że dni 22. Aprila 7. i 28. Maia, Roku idącego przez siebie oznaczonych, na Ratuszu po południu od godziny 2 do godziny 6 publicznie licytować będzie, i więcej daiaćemu w trzyletnią arendowną Possesją obydwu młyny odda.

Pobór od Mliwa Dekretem Kommissyi przeznaczony

- Od Beczki spytlowanej Pszenicy i żyta bez dawania otręb - - - - - Zł: 8.
- Od Beczki Żyta na chleb rozowy Zł: 2.
- Od Beczki towaru - - - - - Zł: 1 g. 20.
- Od Beczki siodu piwnego - - - - - Zł: 1 g. 0

Donosi oraz Magistrat Miasta Wilna, że warunki tak na rzecz Miasta Wilna, jako i liuytuiających, w Punktach wyrazone, w ciągu trzech terminow Licytacji do komunikacyi każdemu służące, w czasie Licytacji oraz w każdym czasie w Kancelaryi Sądowej będące, dla Komunikacyi każdemu proszącemu dawane będą.

Maiątek Onządów w Pcie Wileń: o milg od Wilna położony w półowie jest przysądzony W.W. Mączyńskim Skarbu; Wileń: z kalkulacyą od lat 35. przez W.W. Mączyńskich Starostow Kurme: zdać się powinna — i zwrótem Expensy zł. 70000 jest z tym wszystkim do sprzedaży — życzący nabyć ma się udać do W. Krzywobłockiego Ex Sędziego w Wilnie pod Ostrą Bramą w Kamienicy swey Nro 19. mieszkaiącego.

Na sk tek Dekretu Remissyinego Sadu Gli: Litt: między W.W. Kiersnowskimi a JXX. Bazylianami Byteńskimi i dalszemi stronami, a przy tym z wierzycielami WJP. Marka Kiersnowskiego Łowczego Nowogr: zapadłego podział Dóbr Mołowidy zwanych w Pcie Słonim: leżących wedle danych w tymże Dekrecie prawideł determinuiącego; Sad Exdywizor: ki do pomienionych Dóbr D. 3 Febr: R. 1803 zebrany za decyduowawszy komportacyą i wymiar dzieła swoie do d. 15 Maia R: tegoż 1803 odłożył i awizacyą Kredytorów W. Marka Kiersnowskiego Łowczego Nowogr: aby oni na tym terminie z pretensyami swemi do Dóbr Mołowid stawali pod upadkiem tychże pretensyow zalecił. W tym zamiarze obwieszczył się Kredytorowie z ostrzeżeniem, iż w przypadku niestawiania ich do tej Exdywizyi skrypta im od W. Marka Kiersnowskiego wydawane i wszelkie pretensye w amissyą podane będą,

Podaje się do wiadomości publiczney, że gdy Imiennym Imperatorskim i Senackim Ukazami utrzymywanie stacyi Pocztowych w Powia-

tach jest poruczone Szlachcie. Przeto Marszałkowie ze wszystkich Powiatow Gubernii Wileńskiej zebrani, tak na fundamencie wspomnianych Ukazow, jako też stosownie do urzadzenia w Roku 1800. zrobionego, termin trzyletni utrzymywania stacyow od dnia 1. Julii przeznaczającego, postanowili wczesnie ogłosić wszystkich stacyow pocztowych licytacyą. Zeby zaś z takowey licytacyi wynikła istotna korzyść dla dobra Publicznego i za mnieyszą iak dotąd cenę Poczty utrzymywane były, więc nayprzód odbywać się ona będzie w każdym respective Powiecie na własne każdego Powiatu stacye, a potym powtórzoną zostanie na wszystkie generalnie stacye całej Gubernii w mieście Gubernskim Wilnie. Pierwsza licytacya w każdym Powiecie zacznie się dnia 1. Maia Roku bieżącego 1803 i trwać będzie przez dni trzy pod Prezydencyą Marszałka Powiatowego lub jego zastępcy przy urzędzie iesliby się znajdował na tenczas Ziemskim lub Grodzkim. Druga zaś i ostateczna licytacya na wszystkie generalnie stacye całej Gubernii odbywać się zacznie w mieście Gubernskim Wilnie na Ratuszu 20. Mca Maia pod prezydencyą Marszałka Gubernskiego przy Marszałkach Powiatowych i trwać będzie przez dni iedynascie to jest na każdy Powiat wedlug ich kolei przez dzień jeden zrana od godziny 9. do 1. a po południu od godziny 4. do 7. życzący stawać do tych licytacyi powinni mieć albo Ziemską osiadłość, albo prawnie sporządzoną parękę na dotrzymanie kontraktu.

w Roku terazniejszym 1803 Skradziono z Stancyi Szkatule i razem w teyże Szkatule Wexle służące JW. Kazimierzowi Konstantemu Hrabieciu Platerowi Kanclerzowi Bylemu W. X. Litt: i Synom Jego Hrabiom Platerom Kanclerzycom na rublow Srebrnych sto piędziesiąt tysięcy czyli 10,000.00 złotych Pol: oraz ieden Blankiet na puł arkusza papieru pocztowego z podpisem własną ręcznym JW. Hrabiego Platera Kanclerza bez wyrażenia daty i wielosci Summy temi słowy Kazimierz Konstanty Hrabia Plater Kanclerz przeszły Litt: i innych niemato papierow służących JW. Hrabieciu Platerowi Kanclerzowi tudzież niemato papierow, Kart i Obligow służących samemu Klukowskiemu Rotmistrzowi; które dostatecznie w oswiadczeniu w Aktach Wileńskich zaniesionym są opisane.

Ponieważ WJP. Katarzyna z Stromberchow Korfowa Wdowa Maiorowa 6. d. tegoż Mca i Ru w dobrach Kruzkalnie zesła z tego swiata zostawiając małą i nie znaczną ruchomosc, przeto oznaymujemy wszystkim tym którzy Prawem sukcesyinyim, albo z innego prawnego fundametu zlozą pretensyą do tych pozostalych rzeczy w Bogu zeszyly Maiorowey z Stromberchow Korfowey lub też mogącym mieć; przeto azeby każdy od niniejszey daty za tygodni 6. meldował się w Kruzkalnie gdzie i dalsza explikacya zlozona będzie. — Datt w Kruzkalnie Roku 1803. 21. Marca.

Opuszczone i w ruinę podane, przez Obywateli, w srzodku miasta Wilna i po przedmiesciach Possesye, zmuszają Magistrat Wileń: do wydania przez niniejszą publikacyą ostrzeżenie: że gdy Prawem Konst: 1764. Ru postanowionym jest; aby Possesye w mieście Wilnie będące, ruinie podane, za nieprzystapieniem przez Aktorów, do nalezney onych reparacyi, przez miasto plusuo fferenti byly sprzedawane; dla tego Magistrat, w ekukcyą tego tego prawa, ogulnie wszystkich mających w tym mieście i na przedmiesciach Pałace, Kamienice, Domy drewniane i Place; a przez opieźalosc ruinie i spustoleniu pozostawione; aby naydaley do uplynienia roku, od daty niniejszey publikacyi, starali się poruynowane zreparować, a puste place nalezycie zabudować; ostrzega. W przeciwnym zaś zdarzeniu; Magistrat ogłasza, iż wszelkie Possesye zruynowane, i Place puste; zajęte i przez publiczną licytacyą, w skutek prawa Konst: 1764. sprzedawane będą. 1802. Julii 2. dnia.